
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ 
с. Баган

16.09.2020 № 176

О реализации регионального проекта 
«Сетевая дистанционная школа Новосибирской области»

На основании приказа Министерства образования, науки и инновационной 
политики Новосибирской области №1733 от 21. 07. 2020 г. «О реализации 
проекта «Сетевая дистанционная школа Новосибирской области» в 2020-2021 
учебном году» /Приложение №1/ и для организации электронного обучения 
школьников с 21 сентября 2020 г. в рамках регионального проекта «Сетевая 
дистанционная школа Новосибирской области» и в соответствии с 
Положением о сетевой дистанционной школе Новосибирской области 
/Приложение№2/ и организационными и методическими материалами по 
применению электронного обучения с использованием дистанционных 
образовательных технологий /Г1риложение№5/

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список образовательных учреждений, участвующих в 

проекте:
-МБОУ Баганская СОШ № 1
-МКОУ Баганская СОШ № 2
-МБОУ Вознесенская СОШ имени Л.Чекмарева
-МКОУ Мироновская СОШ
-МКОУ Савкинская СОШ
-МКОУ Казанская ООШ
-МКОУ Палецкая СОШ

2. Утвердить состав сетевых педагогов, перечень предметов и классов, в 
которых будут использоваться дистанционные формы обучения по 
модели «Автономная группа» /Приложение №3/

3. Назначить муниципальным координаторм проекта «Сетевая 
дистанционная школа Новосибирской области » (СДТП НСО) 
начальника информационно-методического образовательного отдела 
(ИМО отдела) МКУ «Управление образованием Баганского района» 
Саженину Т.Е.

4. Назначить педагогом-организатором СДШ НСО, курирующим 
информационно-методическую работу по Проекту в муниципалитете -  
Панкратьеву О.А., методиста ИМО отдела МКУ «Управление 
образованием Баганского района»

5. Утвердить состав школьных координаторов СДШ НСО вО У :



-Коваленко JT.И., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ Баганской СОШ№1;
-Рау Т.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МКОУ 
Баганской СОШ№2;
-Чуприну М.Г1., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ Вознесенской СОШ имени Л.Чекмарева;
-Волкову О. Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
МКОУ Мироновской СОШ;
-Байгужинову Л.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
МКОУ Савкинской СОШ;
-Азарову Марину Викторовну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе МКОУ Казанской СОШ;
-Самарец Елену Владимировну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе МКОУ Палецкой СОШ.
6. Муниципальному координатору проекта «Сетевая дистанционная школа» 
(СДШ) начальнику информационно-методического образовательного отдела 
МКУ «Управление образованием Баганского района» Сажениной Т.Е.: 
-Осуществлять организацию мониторинга реализации проекта СДШ в ОУ -  
участников проекта;
-Формировать отчетность на муниципальном уровне и передачу на 
региональный уровень.
7.Руководителям и школьным координаторам ОУ, участвующих в проекте 
СДШ:
- Внести информацию об организации электронного образования и 
использования дистанционных образовательных технологий в основную 
образовательную программу 0 0  отдельным разделом с описанием предметов 
и выбранных моделей, а также задач, которые решаются в школе с 
использованием дистанционных образовательных технологий;
- В пояснительной записке школьного учебного плана образовательного 
учреждения, который задействован в реализации проекта «Сетевая 
дистанционная школа Новосибирской области», внести дополнения, 
касающиеся реализации сетевого дистанционного обучения в образовательном 
учреждении. На уровнях обучения указать предметы, преподаваемые с 
использованием дистанционных форм обучения, классы и преподавательский 
состав;
-Оформить локальные акты образовательных учреждений,
регламентирующие участие ОУ в работе по проекту;
-Внести изменения в УТГ1 учителей-предметников (дополнительные колонки): 
«Использование сетевого ресурса», «Качество дистанционного ресурса»;
- Составить расписание занятий.
8. В образовательных организациях, вошедших в проект СДШ НСО, 
организовать:
- проведение родительских собраний об участии в региональном проекте 
«Сетевая дистанционная школа Новосибирской области» в 2020/2021 учебном 
году, копии протоколов родительских собраний предоставить 
муниципальному координатору Сажениной Т.Е. до 30 сентября 2020 г.
-сбор согласий на обработку персональных данных в РСДО с родителей 

учащихся, не достигших 14 лет, и с учащихся в возрасте 14 лет и старше.



Копии согласий передать муниципальному координатору проекта до 30 
сентября 2020 г. /Приложение №6/
-формирование списков для загрузки учителей и учащихся в региональную 
систему дистанционного обучения и передать их муниципальному 
координатору проекта 17 сентября 2020 г./Приложение№4/
9. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального 
координатора проекта Саженину Т.Е.

Руководитель МКУ «Управление 
образованием Баганского района» Нестерова JI.A.

Саженина Т.Е. 
49-324


